
1 

 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
2/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelete 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közúti 
forgalomban korlátozás alá eső területek behajtási rendjének szabályozásáról 

szóló 34/2023. (XI. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

[1] Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közúti forgalomban 
korlátozás alá eső területek behajtási rendjét szabályozza a korlátozás alá eső területek és az 
ott élők védelme, nyugalmának biztosítása és a jogkövető magatartás előmozdítása 
érdekében. 
 
[2] Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közúti közlekedésről szóló 
1988. évi I. törvény 8. § (1) bekezdés a) pontjában és a 34. § (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a 3. § (4) bekezdése és a 9. § (2) bekezdése tekintetében a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 142/A. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 9. § (3) bekezdése tekintetében a közterület-
felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 1. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

(1) Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közúti forgalomban 
korlátozás alá eső területek behajtási rendjének szabályozásáról szóló 34/2023. (XI. 16.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„(1) A behajtási engedély lehet rendszeres behajtásra jogosító, egy éves időtartamra szóló 
vagy meghatározott esetre vagy időtartamra adható egyszeri behajtási engedély. A behajtási 
engedélyben meg kell határozni a behajtással érintett korlátozás alá eső területet.” 
 
(2) Az Ör. 3. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(1a) A behajtási engedély kiállításakor figyelembe kell venni a 7. § (2) bekezdése szerinti 
dokumentumban vagy nyilatkozatban meghatározott, behajtásra alapot adó területi 
meghatározást, időtartamot, rendszerességet, indokoltságot. A behajtási engedély ezen 
szempontok figyelembevételével adható ki az (1) bekezdésben meghatározottak szerint.” 
 

2. § 
 

(1) Az Ör. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A korlátozás alá eső területen gépjárművel közlekedni és várakozni érvényes behajtási 
engedély birtokában a következő esetekben lehet: 
a) a korlátozás alá eső területtel határos valamely ingatlan tulajdonosának, használójának 

(a továbbiakban együtt: tulajdonosának) tulajdonában lévő, vagy amennyiben saját 
tulajdonú személygépjárművel nem rendelkezik, a munkáltató által kizárólagos 
használatra biztosított személygépkocsijával történő behajtás esetén, amennyiben az 
ingatlanon parkolási lehetőséggel, saját garázzsal rendelkezik, közterületen a saját 
parkolóra történő behajtás előkészítése, továbbá kihajtás esetén a saját parkoló 
bezárása idejére várakozhat, 



2 

 

b) a korlátozás alá eső területtel határos valamely ingatlan tulajdonosának tulajdonában 
lévő vagy általa fenntartott, e telephelyére bejegyzett személygépkocsijával történő 
behajtás, ki- és beszállás, valamint rakodás idejére történő várakozás, amennyiben az 
ingatlanon parkolási lehetőség nem biztosítható; lakásonként, telephelyenként, 
intézményenként egy behajtási engedély kiadására kerülhet sor, 

c) a korlátozás alá eső területen lévő intézmény vezetőjének kérésére az intézmény 
dolgozója a kérelemben meghatározott személygépkocsival történő közlekedés esetén, 
amennyiben a parkolás az intézmény ingatlanán történik, és az engedélyesek száma az 
ingatlanon lévő parkolóhelyek számát nem haladja meg, közterületen a megállás idejére 
várakozhat, 

d) a 3,5 tonnát meg nem haladó összsúlyú jármű a korlátozás alá eső területre történő 
rendszeres áruszállítás esetén a rakodás idejére várakozhat, 

e) anyagszállítást végző 7,5 tonnát meg nem haladó összsúlyú gépjármű költözködés, a 
korlátozás alá eső területen történő építkezésre bejutás céljából egy alkalomra történő 
behajtás esetén közterületen a rakodás idejére várakozhat, 

f) rendezvényt kiszolgáló, 7,5 tonna összsúlyt meg nem haladó, szállító gépjárművek 
egyedi rendezvény kiszolgálása céljából történő behajtása és várakozása esetén a 
korlátozás alá eső területen a rakodás idejére várakozhat, 

g) a korlátozás alá eső területen belül lévő intézmény által – gépjárműhasználatot is igénylő 
– szolgáltatás, így különösen esküvő, keresztelő céljából és idejére legfeljebb 3 
személygépkocsi egy alkalommal behajthat és várakozhat, 

h) a korlátozás alá eső területen belül szervezett rendezvény kiemelt vendégét, így 
különösen védnökét, előadóját szállító személygépkocsi egy alkalommal behajthat és 
várakozhat, 

i) az Óváros térre vonatkozó területi érvényességgel a polgármester és az Önkormányzat 
protokoll vendégeinek fogadása céljából, sorszámmal ellátott 3 db biankó behajtási 
engedély kiadásával, 

j) a korlátozás alá eső területen működő intézmény vendégét szállító személygépkocsi egy 
alkalommal behajthat, amennyiben a parkolás az intézmény saját területén történik, 

k) az árufeltöltés csak kézi mozgatással történhet, 
l) a korlátozás alá eső területen belül miniszterek, helyi országgyűlési képviselők, Eplény 

és Veszprém önkormányzatának polgármestere, az alpolgármesterek tulajdonában vagy 
használatában lévő személygépkocsi behajthat és várakozhat, továbbá 

m) a korlátozás alá eső területen belül Veszprém önkormányzatának, valamint 
polgármesteri hivatalának tulajdonában vagy használatában lévő személygépkocsi 
behajthat és várakozhat.” 

 
(2) Az Ör. 4. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(A korlátozás alá eső területen – összevont behajtási engedéllyel – gépjárművel közlekedni és 
várakozni az alábbiaknak lehet:) 
„c) a Magyar Máltai Szeretetszolgálat tulajdonában lévő gépjárművek a szociális ellátás 

biztosítása érdekében.” 
 

3. § 
 

(1) Az Ör. 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A behajtási engedélyt – az eset körülményeinek tisztázását követően – vissza kell vonni, 
ha: 
a) a jogosult az engedély kiállításához szükséges jogosultság feltételeivel nem vagy már 

nem rendelkezik, 



3 

 

b) a jogosult az engedélyben meghatározott feltételektől eltérő módon közlekedik vagy 
várakozik a korlátozás alá eső területen, vagy 

c) a jogosult a várakozást ellenőrző órát szabálytalanul vagy nem használja, 
d) az engedélyt vagy annak adatait meghamisítja, 
e) az engedélyt jogosulatlan személy részére átruházza, vagy másnak átadja, vagy 
f)  hamis engedélyt használ.” 
 
(2) Az Ör. 9. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(1a) Az eset körülményeinek tisztázása során a behajtási engedély jogosultjának nyilatkozatát 
be kell szerezni.” 
 
(3) Az Ör. 9. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3) Ha a közterület-felügyelő feladatainak végzése során az (1) bekezdésben 
meghatározottakról tudomást szerez, vagy azt észleli, jelzi a hatáskör gyakorlójának.” 
 
(4) Az Ör. 9. §-a a következő (4)–(6) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(4) A visszavonásról és annak jogalapjáról tájékoztatni kell a közterület-felügyeletet. 
 
(5) A 9. § b)-e) pontjában meghatározott esetekben a behajtási engedély visszavonását 
tartalmazó döntés véglegesség válásától számított egy évig újabb engedély nem adható 
ugyanazon jogosult részére.  
 
(6) A 9. § d)-e) pontjában meghatározott esetekben a visszavonással egyidejűleg, az f) 
pontban meghatározott esetben tudomásra jutáskor közokirat-hamisítás miatt feljelentésnek 
van helye.” 
 

4. § 
 

Az Ör. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 
 

5. § 
 
Ez a rendelet 2025. február 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Porga Gyula s.k. 

polgármester 

 

 

 

dr. Dancs Judit s.k. 

jegyző 

 



4 

 

1. melléklet a 2/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelethez 
 

1. Az Ör. 1. melléklet 6. pontja helyébe a következő pont lép: 
 
„6. Kossuth Lajos utca tömbbelső (Kossuth Lajos utca 9., 11., 13., 15., 17. és 19. 
szám alatti épületek és a Cserhát lakótelep 7. épület által határolt terület) és a 
Kossuth Lajos utca 5-7.: 
 
6.1. Behajtás a 4. § (1) bekezdés a)–e) és l) pontja, a 4. § (2) bekezdése szerinti feltétellel. 
 
6.2. Kossuth Lajos utca 9., 11., 13., 15., 17. és 19. szám alatti épületekben és a Cserhát 
lakótelep 7. szám alatti épületben állandó vagy ideiglenes bejelentett lakóhellyel rendelkező 
természetes személyeknek lakásonként 1 db, az adott lakásba bejelentkezett természetes 
személy tulajdonában vagy amennyiben saját tulajdonú személygépjárművel nem rendelkezik, 
a munkáltató által kizárólagos használatra biztosított személygépkocsira szóló, forgalmi 
rendszámhoz kötött behajtási engedély adható korlátlan várakozási időtartamra, amennyiben 
a Veszprém város fizető parkolási rendszerének szabályozásáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott kedvezményes lakossági bérlettel rendelkezik.” 
 


